
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Comune di Redavalle 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
N. 43 DEL 29/03/2024 

 
AREA DI DETERMINA:  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE PROROGA TECNICA SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE A COOPERATIVA SOCIALE ROSA DEI VENTI SOC. 
COOPERATIVA ONLUS - CIG N. B10D067C90.  
 

RICHIAMATE:  
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27/07/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione DUP 2024/2026”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 27.04.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Nota di Aggiornamento al DUP 2023-
2025”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ed avente oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
triennio 2023/2025 e relativi allegati”;  

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 1 del 21.03.2022 con il quale il sottoscritto viene 
nominato Responsabile del Servizio amministrativo;  
  
RICHIAMATE:  

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 44 del 
04.04.2022, con la quale si procedeva all’affidamento del servizio di pulizia locali di 
proprietà Comunale sino al 31.03.2024 alla Cooperativa sociale Rosa dei Venti Soc. 
Cooperativa ONLUS;  

  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 07.03.2022 con la quale veniva 

approvato il Capitolato per l’Incarico di Pulizia;  
  

DATO ATTO della corretta ed efficace gestione del servizio in essere durante tutto il periodo 
dell’affidamento da parte della Cooperativa sociale Rosa dei Venti Soc. Cooperativa ONLUS;   
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

RITENUTO necessario e opportuno, nell’ottica della continuità del servizio e nelle more 
dell’effettuazione della nuova procedura di affidamento, procedere con una proroga 
tecnica con l’incaricato uscente;  
  
RICHIAMATO il nuovo codice degli appalti declinato nel d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;   
  
VISTA la disponibilità della Cooperativa sociale Rosa dei Venti Soc. Cooperativa ONLUS, 
per la prosecuzione del servizio fino al 31.05.2024 acquisita in data 27.03.2024 ns. 
prot.1377 nelle more dello svolgimento della nuova procedura di affidamento del servizio 
e alle medesime condizioni contrattuali precedentemente praticate;  
 
RITENUTO di impegnare, per il periodo dal 01.04.2024 al 31.05.2024 la somma di                     
€ 958,20 IVA ESCLUSA, che corrisponde allo stesso importo sino ad ora corrisposto  a 
favore della Cooperativa sociale Rosa dei Venti Soc. Cooperativa ONLUS con sede 
legale in Stradella (PV) in Via Depretis, 4 P.IVA : 01639840188 che trova copertura al 
cap. 120/99 intervento 01021103 bilancio 2024/2026; 
 
DATO ATTO che è stato precedentemente acquisito, con riferimento al servizio in parola, il 
codice CIG: B10D067C90; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla proroga tecnica in esame nelle more 
dell’effettuazione della nuova procedura di affidamento del servizio;  
  
DEFINITO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei pagamenti previsti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”.  
  
RICHIAMATI:  
  

 gli artt. 107 e 109, 2° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
(T.U.E.L.), in merito alla competenza all’adozione del presente atto;  

 
 gli artt. 183 e 192 del T.U.E.L., circa l’assunzione degli impegni di spesa;  

 
 il D.lgs 33/2013 in materia di trasparenza;  

  
  

DETERMINA  
  
  

1. di dare atto che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale del 
medesimo, anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

 
2. di procedere con la proroga in esame per le ragioni espresse nel testo della 

Determinazione dal 01.04.2024  fino al 31/05/2024;  
 

3. d’impegnare a favore della Cooperativa sociale Rosa dei Venti Soc. Cooperativa 
ONLUS con sede legale in Stradella (PV) in Via Depretis, 4 P.IVA: 01639840188 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

la spesa di € 958,20 IVA ESCLUSA per un totale di € 1169,00 sul capitolo cap. 120/99 
intervento 01021103 bilancio 2024/2026 per proroga servizio fino al  31/05/2024;  

 

4. di dare atto che è stata rispettata la disposizione dell’art. 1, d. l. 06/07/2012, n. 95 
convertito con modificazioni in l. 07/08/2012 2012 n. 135 e che si procederà nel 
rispetto delle norme sulla tracciabilità di cui all’ art. 3 l. 13/08/2010, n. 136 e 
ss.mm.;  

 
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);  

 
6. di pubblicare ai sensi della Legge 190/2012 e del D. Lgs 33/2013 il presente 

provvedimento nonché i dati e le informazioni relative allo stesso nel sito web 
istituzionale dell’ente:  

 
7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 
8. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio finanziario e contabile;  

 

9. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - 
sezione di Milano - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio;  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to: Massimiliani Manuela 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09 in base al quale al fine di evitare 
ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di 
accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa). 
 
Il sottoscritto responsabile, dopo aver interpellato in merito il responsabile del Servizio finanziario, 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette 
spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 
 
 
Redavalle, lì 29/03/2024 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to:  Massimiliani Manuela 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
Redavalle, __/__/____ Il funzionario responsabileFazia Mercadante 

Umberto 


